
Determinazione Reg.Gen. N.1122  del 03-07-2025  

 
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

       
SETTORE N. 7 

 
“LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - APPALTI” 

 
Determina di Settore Numero  76   del  03-07-25 

 
 
Reg. Generale n. 1122                                   

 
 
 

 
 
In data 03-07-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamate: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(NADUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs. 267/2000; 

Oggetto: Acquisto di materiale di cancelleria e di consumo per le attività degli uffici 
del Settore n. 7. Liquidazione della spesa in favore della società MYO SpA  CIG 
B6BFE744CF. 



Determinazione Reg.Gen. N.1122  del 03-07-2025  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, introdotto 
nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021;" 

 il Decreto Sindacale prot n. 41265 del 30.12.2024 di autorizzazione all'esercizio delle funzioni di 
cui all'articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di 
cui al D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267; 

 
Richiamata la propria determina n. 55 del 13.05.2025, Reg. Gen. n. 764, con la quale si è provveduto, 
tra le altre cose,  a / ad :  

1. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 
economico ditta MYO SpA con sede in Via Sant’Arcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN), la 
fornitura di materiale di cancelleria e di consumo per le attività degli uffici del Settore n. 7, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., per un importo 
pari a € 779,26 oltre a € 171,44 per IVA al 22%, ovvero complessivamente € 950,70; 

2. di stabilire quanto segue in relazione al comma 1 dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
recante:  
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” (TUEL) e successive modificazioni e 
dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che : 
 il fine che con il contratto si intende perseguire è l’acquisto di materiale di cancelleria e di 

consumo per le attività degli uffici del Settore n. 7; 
 l'oggetto del contratto è: Affidamento del servizio di fornitura di materiale di cancelleria e di 

consumo per le attività degli uffici del Settore n. 7; 
 l' operatore economico incaricato è : MYO SpA con sede in Via Sant’Arcangiolese, 6 – 

47824 Poggio Torriana (RN), i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato "A", 
dati sottratti alla pubblicazione per tutela della privacy; 

 il compenso per le attività in parola è quello stabilito con la presente determinazione, pari 
complessivamente ad € 779,26, oltre IVA pari ad € 171,44 e quindi complessivamente  
€ 950,70; 

 l’operatore economico incaricato dovrà adempiere a tutti gli adempimenti previsti dalle 
vigenti normative in materia. Dovrà impegnarsi a consegnare tutta la documentazione e le 
garanzie necessarie per l’espletamento dell’incarico, a fornire le prestazioni di cui all’oggetto 
nel rispetto delle leggi e dei regolamenti vigenti o che siano emanati in corso di esecuzione 
dei servizi oggetto di appalto e comunque tutte le diposizioni dettate dal responsabile del 
procedimento necessarie per lo svolgimento del servizio; 

 la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

 l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
3. di attestare che in base all'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (Legge di Bilancio per il 2019) non sussiste l'obbligo 
del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
o al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure, forniture o servizi inferiori a 5.000,00 euro; 
 

4. di impegnare la somma complessiva di € 950,70 comprensiva di IVA al 22% di seguito indicata:  

Cod. 
Siope Cod. di  Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub 

Gest. 
(C/R) 

Importo 

1306 01.06-1.03.02.99.999 181  352  C 950,70 

TOTALE 950,70 



Determinazione Reg.Gen. N.1122  del 03-07-2025  

 
5. di dare atto che: 

 per le prestazioni in parola è stato acquisito il CIG: B6BFE744CF;  
 la Ditta è in regola con i versamenti contributivi (DURC);  
 I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati mediante 

accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la 
Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

 Il Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, comunque, entro 
sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al 
precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. 

 È fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, in tutte 
le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

 Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei 
contratti emanato con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

6. di precisare che, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL, questa determinazione, comportando un 
impegno di spesa, diventa esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

7. di dare atto che Responsabile del Procedimento dell’affidamento in parola, è il geom. Alberto 
Ronda in servizio presso il Settore n.7 e non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione; 

 
Considerato che la fornitura di materiale di cancelleria e di consumo è stata eseguita e ritenuto quindi 
di poter procedere al pagamento delle spettanze dovute alla ditta MYO SpA con sede in Via 
Sant’Arcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN), nel rispetto di quanto convenuto, giusto 
documento nr. 125812/E1 del 28/05/2025; 
 
Vista la fattura emessa dalla società MYO SpA con sede in Via Sant’Arcangiolese, 6 – 47824 Poggio 
Torriana (RN), per la liquidazione a saldo delle spettanze dovute: 
 

Descrizione Identificativo  Protocollo Importo Imposte 
Importo  
Totale  

Note 

Fattura 
2040/250013360 
del 31-05-2025 

n. 18404 del 
05/06/2025 

€  779,26 € 171,44  €  950,70  

 
Vista la dichiarazione agli atti, datata 07/05/2025 e acquisita al protocollo dell’Ente in data 
12/05/2025 al prot. n. 15286, a firma digitale del Procuratore Speciale dell’azienda Myo S.p.A., 
relativa agli obblighi sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” previsti dall’art.3 della L.136/2010, nella 
quale si dichiarano gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai pagamenti del contratto in 
argomento; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC,  prot. INAIL_49087149, con scadenza 
13.09.2025, dal quale si evince che l’operatore economico Myo S.p.A., RISULTA IN REGOLA nei 
confronti di INPS ed INAIL; 
 
Preso atto che la spesa per la fornitura di materiale di cancelleria e di consumo, trova copertura 
finanziaria come di seguito riportato; 



Determinazione Reg.Gen. N.1122  del 03-07-2025  

 
Ritenuto poter procedere al pagamento a saldo delle competenze maturate dal predetto operatore 
economico Myo S.p.A.;  
 
Verificati gli adempimenti di cui al D. Lgs n. 33 del 14.03.2013, Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni (titolo così sostituito dall' art. 1, comma 1, d.lgs. n. 97 del 
2016),(G.U. n. 80 del 5 aprile 2013); 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” (TUEL) e successive modificazioni; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9. comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 

deliberazione di Giunta Comunale di data 11.12.2002, esecutiva agli effetti di legge; 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2. e 3. comma e 109, 2. comma del D.Lgs. 18.8.2000, 

n. 267 (T.U.E.L.); 
DETERMINA 

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle competenze 
attribuitegli a termine del comma 2) dell'art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con 
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di: 
 

1. Liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la fattura 2040/250013360 emessa in data 
31-05-2025 dalla società MyO S.p.A., i cui dati i cui dati identificativi sono riportati in 
separato allegato “A”, sottratto alla pubblicazione per  la tutela della privacy, per un importo 
di € 779,26 oltre a € 171,44 per IVA al 22% ed acquisita al protocollo dell’Ente data 05.06.2025 
con n. prot. 18404; 

  
2. Dare atto che la predetta somma risulta imputata nel modo che segue: 

 
3. Provvedere al pagamento della somma dovuta nel seguente modo:  

Cod. 
Siope Cod. di  Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub 

Gest. 
(C/R) 

Importo 

1306 01.06-1.03.02.99.999 181  352  C 950,70 

TOTALE 950,70 

Cod. 
Siope Cod. di  Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub 

Gest. 
(C/R) 

Importo 

1306 01.06-1.03.02.99.999 181  352  C 950,70 

TOTALE 950,70 



Determinazione Reg.Gen. N.1122  del 03-07-2025  

- € 779,26 al fornitore, accreditandoli sul conto corrente dal medesimo dichiarato ai 
sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, i cui dati identificativi sono riportati in separato 
allegato “A”, sottratto alla pubblicazione per  la tutela della privacy;  

- - € 171,44 da versare all’Erario riferiti all’IVA da versare all’Erario in quanto trattasi di 
operazione soggetta al regime dello split payment ex art. 17-ter D.P.R. 633/72;  

 
4. Dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza 

di cui al DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Tortoreto, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente";  

 
5. Dare atto che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B6BFE744CF; 

 
6. Dare atto che Responsabile del Procedimento dell’affidamento in parola, è il geom. Alberto 

Ronda in servizio presso il Settore n.7 e non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di 
trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Tortoreto, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

8. demandare al Responsabile del Settore Finanziario ogni adempimento consequenziale al 
presente atto. 

 

 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1122  del 03-07-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Ronda Alberto, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Ronda Alberto F.to Di Febo Leo 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1122  del 03-07-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Febo Leo


